
انتخاباتی با ابهامات فراوان در آمریکا 

هر چهار ســال یک بــار در چنین روزهــایــی ، یک 
سوال مهم در عرصه مطالعات روابط بین الملل 
ح می شود ، این که چه کسی در انتخابات  مطر
ریاست جمهوری آمریکا به پیروزی می رسد؟ از 
آن جایی که مستاجر کاخ سفید همواره داعیه دار 
نقش رهبری جهانی است و با تصمیمات خود بر 
زندگی چند میلیارد انسان در جهان تاثیر مثبت 
و منفی می گذارد، انتخاب مستاجر جدید کاخ 
سفید همواره مورد توجه افکار عمومی ، رسانه ها 
و ملت های جهان بوده است.  امسال نیز قرار است 
سرنوشت صندلی ریاست جمهوری آمریکا که هم 
اکنون در اختیار دونالد ترامپ است ، تعیین شود. 
به طور سنتی این صندلی برای دو دوره چهار ساله 
در اختیار یک فرد قرار می گیرد. به همین دلیل 
رئیس جمهور مستقر در آمریکا عموما از شانس 
بالایی برای پیروزی  مجدد در انتخابات برخوردار 
بوده است البته به استثنای جیمی کارتر دموکرات 
و جورج هربرت واکر بوش جمهوری خواه. با این 
حال ، حضور در کاخ سفید تضمین کننده پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری نیست. جدا از سنت 
دو دوره ای ریاست جمهوری در آمریکا،  آن چه رای 
دهندگان آمریکایی را ترغیب می کند به رئیس 
جمهوری مستقر رای دهند یا این که کرسی ریاست 
جمهوری را در اختیار فرد دیگری قــرار دهند، 
ویژگی های فردی نامزدها ، برنامه های انتخاباتی 
و رضایتمندی از وضعیت جاری کشور است. اکنون 
قرار است کمتر از پنج ماه دیگر انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا برگزار شود. با این حال، شرایط 
ی آمریکا و ویژگی های شخصی دو نامزد  ن و ن ک
اصلی انتخابات بر پیچیدگی و احتمالا شگفتی 
ــوم نوامبر 2020 افــزوده  ی انتخابات س ز ســا

است.  کرونا : همه گیری بیماری کووید-19 که 
برای نخستین بار در تاریخ آمریکا ، این کشور را در 
وضعیت قرنطینه سراسری و تعطیلی بسیاری از 
فعالیت های اقتصادی ، اجتماعی و حتی سیاسی 
قرار داده، انتخابات پیش رو را پیچیده تر کرده 
است. در این روزها که بر اساس تقویم انتخابات، 
موعد برگزاری انتخابات مقدماتی احزاب و تدارک 
برای برگزاری کنوانسیون های ملی است، هیچ 
شور و هیجان انتخاباتی دیده نمی شود. ویروس 
کرونا برگزاری انتخابات مقدماتی را در برخی از 
ایالت ها متوقف کرده یا به تعویق انداخته و در برخی 
دیگر از ایالت ها ، انتخابات بــدون هیجان های 
مرسوم به شکل پستی برگزار شده است. این در 
حالی است که برپایی دو کنوانسیون ملی برای 
جمهوری خواهان و دموکرات ها در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و چه بسا به خاطر کرونا ، این تجمعات 

انتخاباتی برگزار نشود.  
از آن مهم تر ، برای نخستین بار در تاریخ آمریکا،  
اگر این کشوردر پاییز امسال با موج بزرگ تری 
ــود، چه بسا امکان  از ویــروس کرونا مواجه ش
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و حضور رای 
دهندگان در پای صندوق های رای وجود نداشته 
باشد. در ایــن صــورت، تکلیف تشکیل دولت 
بعدی و سلامت انتخابات روشن نخواهد بود؛ 
موضوعی که می تواند به درگیری ها و تنش های 
شدید سیاسی در آمریکا منجر شود. این در حالی 
است که بحران اقتصادی ناشی از ویروس کرونا، 
به ویژه بیکاری حداقل 44 میلیون آمریکایی و 
تعطیلی کسب و کارها، شرایط را برای پیروزی 
مراتب  به  آمریکا  در  مستقر  وری  ه م ج س  ی ئ ر
دشوار تر کرده است تا جایی که دونالد ترامپ 
به تازگی در مصاحبه ای بــرای نخستین بار از 
ــورت پیروز نشدن  برنامه های آتــی خــود در ص
 در انتخابات سوم نوامبر سخن به میان آورد.
جنبش  خواهی:گسترش  لــت  ا د ــ ع ش  ب ن ج
اعتراضی در آمریکا که جرقه آن با مرگ دردناک 
ــاز شد،  ید در شهر مینیاپولیس آغ ج فلو ر جــو
انتخابات 2020 را با پیچیدگی های بیشتری 
ــرده اســـت.  ایــن جنبش کــه در ابتدا  مــواجــه ک

رویکرد ضدیت با نژادپرستی و خشونت ورزی 
پلیس داشــت، به سرعت تغییر ماهیت داد و به 
ضدیت با هرگونه نابرابری در جامعه بدل شد.هم 
اکنون  افرادی که در خیابان ها ، تظاهرات برگزار 
ن تغییرات اساسی در کلیه  ها ا ، خو می کنند
امور کشور از نگاه به شخصیت های تاریخی تا 
اصلاح رفتار پلیس ، رفع تبعیض نژادی و مقابله با 
نابرابری های اقتصادی هستند. میزان مواجهه 
هر یک از احزاب اصلی آمریکا و نامزدهای آنان 
در انتخابات نوامبر، محکی برای ترغیب رای 
دهندگان به شمار می آید.  این وضعیت برای 
دولت مستقر و شخص رئیس جمهور آمریکا که 
مسئولیت مدیریت کشور و مواجهه با بحران های 
حادث شده را دارد، از اهمیت بیشتری برخوردار 
است. از آن جا که مدیریت دولت فدرال به ریاست 
دونالد ترامپ در 18 روز اعتراضات گسترده 
ــای آمریکا  ــژادی و عدالت خواهانه این روزه ن
ضعیف ، ناکارآمد و مخرب ارزیابی شده است، 
قابل انتظار خواهد بود که جمهوری خواهان در 
انتخابات پیش رو با ریزش آرا مواجه شوند.  با این 
حال، این که آرای خارج شده از صندوق جمهوری 
خواهان در نهایت به صندوق دموکرات ها ریخته 
شــود، بیش از هر عامل دیگری به برنامه های 
انتخاباتی جو بایدن بستگی دارد. از این رو چه 
بسا به دلیل وخامت بحران سلامتی – اقتصادی 
ــروس کرونا و همچنین  ناشی از همه گیری وی
بحران هویتی – امنیتی ناشی از تنش های نژادی 
در آمریکا ، میزان آرای به صندوق ریخته شده 
جمهوری خواهان و دموکرات ها در مقایسه با 

انتخابات گذشته ، کمتر باشد. 
پیش بینی: همواره پیش بینی انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا دشوار و تقریبا غیر ممکن بوده 
ــژه ایــن که انتخابات امسال با دو  ــت؛ به وی اس
موضوع کرونا و تنش های نژادی همزمان شده 
است.  با این حال، آن چه قابل مشاهده است این 
که شانس دونالد ترامپ ، رئیس جمهور کنونی 
آمریکا برای پیروزی در انتخابات در مقایسه با 
اوایل سال جاری میلادی کاهش یافته اما هنوز 

به مرحله شکست قطعی نرسیده است. 
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 مستاجرین بیکار از کجا ایــن اجــاره هــا  •
و بـــیـــاورنـــد؟ هــیــچ نـــظـــارتـــی نیست  ر
ومتاسفانه  قانون مسکن دست مالکینه نه 
دولت! به کجا پناه ببریم؟ کاش کرونا بیاد 
من یکی روبگیره بهتره! حریف اجاره دادن 

نمی شم. کلیه هم ندارم، بدم.
بیمه بیکاری کارگرانی را که به خاطر کرونا  •

بیکار شده اند احتمالا سال دیگه و آن زمانی 
می ریزند که همه سرکار هستند!

ــرای مــردم.  • تو رو خــدا یک فکری بکنین ب
40 میلیون رهن خانه، یک شبه شده 180 

میلیون!  یک میلیون هم اجاره می گیره.
 چون هیچ رئیس جمهوری تاکنون درباره سوء  •

مدیریت بعد از پایان دوره دولتش پاسخ گو نبوده 
جسارت به حدی رسیده که رئیس جمهور ما 
هفت سال بادنده عقب حرکت می کند و باز هم 

هیچ پاسخ نمی دهد! 
 مسئولان وزارت کار خیلی دروغگو هستند.  •

ــرار نبود  فقط یــاد دارنــد حــرف بزنند. مگر ق
کارگرانی که از کرونا ضربه دیدند وکارشون 
رو از دست دادنــد بیمه بیکاری بهشون تعلق 
گیره؟ مگه قــرار نشد تا عیدفطر به حساب  ب
کارگران واریز بشه؟  الان که خرداد تمام شد 

اما خبری نیست!
 آقای رئیسی لطفا طرح تکریم ارباب رجوع  •

رو به کارکنان قوه قضاییه آموزش بدید.به خدا 
قسم در دستگاه قضایی هیچ فرقی بین شاکی یا 
مجرم نمی گذارند! همه رو بایک چوب می زنند. 

انگار که تمام مردم برده هستند. 
 چــرا کنکور ســراســری را امسال یک مــاه و  •

نیم عقب انداختند؟ فکر نمی کنند بچه های 
مردم چطوری توی این گرما درس بخوانند؟ 
چقدر قرنطینه درسی باشند دیگه؟ با این کار، 
خیلی ها قید درس خوندن رو می زنند. کمی هم 

اگر به فکر جوان ها باشند بد نیست.
 معلمی کــه بــا کلی قسط زنــدگــی می کنه  •

گوشی اش کجاست توی شادبیاد مثل بنده !
 با این بیکاری، هرروز همه چیز گران می شود.  •

کاش حداقل کرونا بگیریم که راحت بشیم ازاین 
افزایش قیمت ها. دیگه از هر چی افزایش پیدا 

می کنه، بیزارم.
 لطفا به مدیران ناکارآمد بگویید برای افزایش  •

اجتماعی  تامین  بگیران  مستمری  قوق  ح
در  سال 1400از الان جلسه بگذارند تا دیر 

نشه. امیدوارم هر کسی که باعث این تاخیر سه 
ماهه شده خدا جوابشو بده. 

کشاورز سرِ زمین گریه می کنه چون ازش  •
مفت می خرند! خریدار موقع خرید از گرانی 
گریه می کنه! میوه فروش هم یک جور دیگه 
ــای تنظیم بـــازار! به جای  می ناله! جناب آق
صدورمجوز برای گران کردن لوازم منزل که 
همین جوری هم کمرمردم را شکسته موارد 

دیگر را تنظیم کن!
جناب آقای دکتر قالیباف و نمایندگان عزیز!  •

ــزار مستمری  یش از سه میلیون و 300 ه ب
بگیر و بازنشسته تامین اجتماعی در مشکلات 
اقتصادی دست و پا می زنند و در انتظار دادرسی 
هستند. این انقلاب ، انقلاب مستضعفان و 
محرومان بوده. سزاوار نیست این طبقه بی پناه 
و واقعا محروم و زجر کشیده از چشم ها بیفتند و 
با طرح مسائل غیراولویت دار، مشکلات آن ها به 

حاشیه برده شود.
ــراردادی بهداشت محیط هستم.  • بــازرس ق

قبلا چند شب از ترس این که شوهر وبچه ام 
کرونا نگیرند تا صبح گریه می کردم. حالا همه 
پاداش ها رفته توی جیب رسمی ها. آخه این 

کجاش عدالته؟
شما  • از  ــدا  خ اجتماعی!  تامین  سئولان  م

را  بازشستگان  ما  مابه التفاوت  چرا  گذرد.  ن
پرداخت نمی کنید؟

ــه لطف  • ــالاب ــا مستاجر بـــودم و ح ــال ه  س
داصاحب چند آپارتمان هستم ولــی هیچ  خ
گاه یادم نرفته چه سختی هایی کشیدم. برای 
همین اصلا به اجاره بهای کاذب توجه نمی کنم. 
این قدرزندگی سخت و مشکلات زیــاد شده 
چطور می شه که همدیگر رو حمایت نمی کنیم؟ 
می دونیم که آدم هیچ چیزی جز یک پارچه 
سفیدباخودش نمی بره. بیاییم خودمون رو 

جای مستاجرها بگذاریم.
ــواهــش می کنم صـــدای مــا را بشنوید!  • خ

خواسته ما همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلین است. واقعا در حق ما ظلم شده است.

لطفا به 110 شخصیت به اصطلاح فرهنگی  •
و سیاسی که نگران بودجه ارزی صدا و سیما 
آوری  جمع  ــرای  ب طرحی  بفرمایید  ستند  ه
فقط  کــه  بکنند  فعلی  رنگارنگ  بکه های  ش
برنامه های  کننده  خسته  تــکــرار  ــان  ــارش ک
سال های قبل خودشان است وعملا با چابک 

سازی، این بودجه فراهم می شود.
 آقــای حاجی میرزایی که با افتخار اعلام  •

ی کند حقوق معلمان در یک سال گذشته  م
ــرای  ــه چــرا فــکــری ب ــت ــد رشــد داش 60 درصـ
و  بازنشستگان  بندی  رتبه  و  مسان سازی  ه

پرداخت پاداش بازنشستگان نمی کند؟
 چرا شیوه نامه قرنطینه بهداشتی کرونا در  •

ــا)ع(  رودی صحن های مطهر حضرت رض و
رعایت نمی شود؟ پیشنهاد می شود به منظور 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا برای تحویل 
ماسک در ابتدای ورودی به صحن ها به زائران و 

مراجعان محترم اقدام کنند.
 تابستان ســال گذشته از طــرف دانشگاه  •

ــلاس ضمن خدمت بــرای  شهید رجــایــی، ک
استخدامی های جدید آموزش وپرورش برگزار 
شد. خیلی از هزینه ها را از خود دانشجومعلم ها 
گرفته بودند ولی بعداز گذشت یک سال، از 
پرداخت حق الزحمه استادان خبری نیست 

وهیچ کس هم پاسخ گو نیست.
ــوهــدوز بعد از خــوانــدن  • ــم بـــرای عــزیــز ب  دل

سرنوشتش در صفحه مشاوره خیلی سوخت. 
هرچند اون زمــان، خیلی خوشحال شدم اما 
آخه راضی نبودیم که این بازیکن، کلا نابود 

بشه بعدش.
داشتم دو تا شبکه مــاهــواره ای افغانستان  •

رو می دیدم، شرایط زندگی مردمش، کوچه 
و خیابون هاش و... واقعا افتضاح اســت، به 
و  بهشته  براشون  ما  کشور  که  همینه  اطر  خ
نگر می خورند و لنگر می اندازند. هرچند  ک
بعضی ها می گویند این جا هم براشون چندان 

خوب نیست!
 یک یخچال ساده 30 میلیون، یک خودروی  •

قراضه 80 میلیون، یک فرش 5 میلیون. رهن 
خانه حداقل 100 میلیون و... ما جوان های 
این مملکت باید آرزوهایمان را به گور ببریم. 

چطور می توانیم ازدواج کنیم؟ 
 زمانی که دولــت بــرای تکمیل آورده سهام  •

عدالت فراخوان داد، اطلاع رسانی کافی  نکرد 
و درصد خیلی کمی از مردم،  مابه التفاوت را 
پرداخت کردند، چرا که از قیمت و جزئیات 
واقعی سهام شون مطلع نبودند و در واقع دولت، 
سهام مردم را غیرمنصفانه مصادره کرد. چرا 
رسانه ها و مدعی العموم پیگیری نمی کنند تا 

حق مردم بهشون برگرده؟

یادداشت  روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

روزنامه خراسان پنج شنبه 29خرداد منتشر 
می شود و شماره بعدی، شنبه هفته آینده  ن
روی پیشخوان قــرار خواهد گرفت. با توجه 

به تعطیلی روز چهارشنبه و قرار گرفتن تنها 
یک روز کاری در میان دو روز تعطیل، روزنامه 
خــراســان در روز پنج شنبه 29خـــرداد99 

منتشر نخواهد شد.در خور ذکر است به تعداد 
ــای بین التعطیلین که روزنامه منتشر  ه ز و ر
نمی شود به اشتراک مشترکان اضافه خواهد 
شد.مخاطبان گرامی سوالات احتمالی در این 
زمینه را با شماره 37009777 مطرح کنند.

شماره بعدی خراسان 31 خرداد منتشر می شود


